maintenus et seront progressivement réduits conformément à l’accord de cession.

• Des dépréciations sur écarts d’acquisition ont également été comptabilisées. Ils sont détaillés ci-après.

Tous les impacts inclus dans les comptes consolidés pro forma sont estimés et soumis à l’approbation du
comité de transition, en particulier l’impact de la cession de Dexia Banque Belgique. Dès lors, les impacts
doivent être considérés comme étant la meilleure estimation par le management sur la base des
informations disponibles au moment de la préparation de ces comptes consolidés pro forma, qui ne peuvent
dès lors pas être considérés comme étant conformes aux standards IFRS. En toute hypothèse, ces
affirmations ne valent qu’à la date de leur rédaction, et Dexia ne s’engage pas à les mettre à jour ou les
revoir à la suite de nouvelles informations, d’événements futurs ou d’autres évolutions.

 5

B – Impact des éléments significatifs sur la situation financière du groupe

Impact avant impôts des éléments significatifs

en millions d’EUR
2T 2011

(tel que publié)
3T 2011

(pro forma)
9M 2011

(pro forma)

Perte sur la vente de Dexia Banque Belgique -4 065* -4 065
Dépréciations sur obligations d’État grecques,
expositions assimilées et couvertures y relatives -377 -2 317 -2 694
Ajustements à la juste valeur et pertes sur cession actifs
FP -1 928  -1 928
Provisions pour autres cessions d’actifs (IFRS 5) -1 745 +30 -1 715
Dépréciation sur écarts d’acquisition -143 -103 -246
Plus-value sur la vente de DenizEmeklilik +135 +135
Impact total -4 193 -6 320 -10 513

Chiffres non audités.

* La perte d’environ EUR 3,8 milliards sur la vente de Dexia Bank Belgium, communiquée le 10 octobre 2011, était une estimation.

 Le montant net de EUR 30 millions représente la somme de l’ajustement à la valeur de marché des actifs reclassés en IFRS 5 et des
reprises liées aux actifs vendus, hors Dexia Banque Belgique.

Impact de la vente de Dexia Banque Belgique

La cession de Dexia Banque Belgique a été finalisée le 20 octobre 2011, pour un montant fixe de
EUR 4 milliards. Ceci se traduit par une perte de EUR 4,1 milliards.
Sur la base des chiffres au 30 septembre 2011, cette cession a aussi pour effet, pour le groupe Dexia, de :